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Abstrakt

Tato diplomová práce je zaměřena na zpracování studie proveditelnosti

konkrétního investičního záměru a jejím hlavním cílem je zhodnocení efektivity tohoto

plánovaného záměru.

Teoretická část je zpracována podle dostupných literárních zdrojů vztahujících

se k tomuto tématu. Skládá se ze dvou kapitol. První se věnuje obecnému pojetí

projektového řízení. Druhá kapitola popisuje životní cyklus projektů a uvádí obecný

postup zpracování studie proveditelnosti. V praktické části je představena společnost

včetně jejího investičního záměru a charakteristika celého projektu. Dále je zde

zpracována úplná studie proveditelnosti pro konkrétní investiční záměr a její

vyhodnocení na základě obecného postupu zpracování studie, který je uveden v části

teoretické.

Abstrakt v anglickém jazyce

This diploma thesis is focused on the feasibility study of a specific investment project.

Its main objective is to evaluate the effectiveness of the plan.

The theoretical part is based on the information from the available literature

related to this topic. It consists of two parts. The first one examines general concepts of

project management. The second one describes the life cycle of a project and sets forth

the general procedure for a feasibility study. In the practical part the company, including

its investment plan and the characteristics of the whole project, are described.

Furthermore, a feasibility study for the specific investment project and its evaluation

based on the general procedure of the study (which appears in the theoretical part), is

presented.

Klíčová slova

Studie proveditelnosti, řízení projektů, investiční záměr, efektivita projektu,

implementace, analýza konkurence, statistická analýza.

Klíčová slova v anglickém jazyce

Feasibility study, project management, investment plan, efficiency of a project,

implementation, competitor analysis, statistical analysis.
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Předmluva

Hlavním záměrem této diplomové práce je zjištění informací a jejich následné

zpracování v podobě studie, která bude představovat velmi významný podklad pro

uskutečnění podnikatelského rozhodnutí.

Společnost GONENER, s. r. o. kromě svého hlavního podnikatelského zaměření

působí již nějakou dobu v pro ni naprosto novém oboru, který se týká poskytování

ubytovacích a stravovacích služeb. Ve svých hlavních činnostech společnost dosahuje

značných úspěchů, ale v případě poskytování ubytovacích a stravovacích služeb tomu

tak není. Již nějakou dobu stávající penzion, který má společnost ve svém vlastnictví,

nesplňuje představy o moderním pojetí a spektru nabízených služeb v oblasti

pohostinství.

Z tohoto důvodu se společnost v současné době staví před rozhodnutí, zda

provést investici v podobě rekonstrukce, která může vést k naplnění představ, úspěchům

a podnikatelské efektivitě v pro ni „nejmladším“ oboru, či své působení v této oblasti

ukončit. Tato situace byla hlavním podnětem pro zpracování této studie proveditelnosti.

Osobním důvodem výběru tohoto tématu byl zájem autora o podnikatelskou

činnost v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb a dále pak místo případné realizace

projektu, neboť autor v tomto kraji žije.
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Úvod

Získání silné pozice a dosažení úspěchu v náročném konkurenčním prostředí je

v dnešní době velmi obtížné i pouze v jednom podnikatelském oboru. Existují však

případy, kdy dané společnosti působí ve více než jedné podnikatelské oblasti

a v takovýchto situacích bývá cesta k úspěchu o dost složitější. Je nutné si uvědomit, že

často stačí malé zaváhání v podobě určitých nedostatků, a konkurence nás předstihne.

Nebo mohou nastat případy, kdy daná společnost či podnikatel zaznamenává úspěch

a naplnění jeho představ pouze u jednoho ze svých oborů. V takovém případě mnohdy

stojí před otázkou, zda realizovat určitý druh investice, která může doposud méně

úspěšný obor, který nenaplňuje představy společnosti, restartovat a on začne splňovat

to, co od něj společnost očekává, či své působení v daném oboru ukončit.

Ve své diplomové práci se zaměřuji na zpracování studie proveditelnosti na

rekonstrukci penzionu spojenou s výstavbou soukromého pivovaru, která by měla vést

k naplnění všech požadavků a budoucích představ zadavatele v případě rozhodnutí pro

uskutečnění její realizace. Tento druh investičního záměru by mohl mít na společnost

a její budoucí rozvoj pozitivní vliv v podobě finančních i nefinančních přínosů.

Hlavním cílem této práce je vyhodnocení efektivity tohoto investičního záměru.

Práci jsem rozdělil do dvou základních částí – část teoretická a část praktická.

V první kapitole teoretické části se věnuji projektovému řízení a náležitostem, které jsou

k tomuto tématu vázány. V úvodu definuji projekt a jeho charakteristické rysy, proces

řízení projektů, druhy projektů a jejich rizika. Dále pojednávám o možnostech v podobě

finančních zdrojů projektů.

Druhá kapitola teoretické části popisuje jednotlivé fáze životního cyklu

investičních projektů a v závěru této kapitoly uvádím obecný postup zpracování studie

proveditelnosti, prostřednictvím kterého můžu vypracovat v praktické části studii

proveditelnosti pro konkrétní investiční záměr.

Teoretická část je napsána podle dostupných a odborných literárních zdrojů,

které se vztahují k tomuto tématu. Veškerou použitou literaturu uvádím v seznamu

zdrojů umístěném na konci této práce. Bibliografické citace jsou sestaveny dle 3. vydání

normy ČSN ISO 690 z roku 2011.
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Třetí kapitola této práce je již součástí praktické části. Kapitola přináší pohled na

základní charakteristiku projektu. Zahrnuje požadavky na projekt, rozdělení projektu do

jednotlivých fází a posouzení stávajícího stavu projektu.

Kapitola čtvrtá se zaměřuje na představení společnosti GONENER, s. r. o.

prostřednictvím její historie, poslání, vize a organizační struktury. V závěru kapitoly je

specifikován konkrétní investiční záměr společnosti, který je podnětem pro zpracování

následné studie proveditelnosti.

V závěrečné kapitole této diplomové práce je vypracována studie proveditelnosti

konkrétního investičního záměru společnosti, která vychází z obecného postupu

zpracování studie uvedeného v teoretické části.

Nejdůležitější částí již zmíněné závěrečné kapitoly je z pohledu zadavatele

investičního záměru podkapitola první - shrnutí a závěry, které budou mít zásadní vliv

na rozhodnutí zadavatele o přijetí či zamítnutí projektu. Tato podkapitola poskytuje

výsledky, vyhodnocení a doporučení vyplývající z celé studie.

Pro co nejpřesnější zpracování celé studie jsem veškeré aplikované informace

a data získal od příslušných osob z daného oboru a zároveň je uvedl v písemné formě

jako součást přílohy této práce. Poskytnutá data, která nebyla podložena v písemné

podobě, jsem získal prostřednictvím konzultací se stávajícím manažerem penzionu

a odborníky působících v daném oboru. V neposlední řadě jsou některé informace

získány z interních zdrojů dané společnosti.

Vzhledem k různorodosti a obsahové náplni této diplomové práce přikládám

dokumenty a podklady, které jsou nezbytné pro vypracování této studie proveditelnosti.

Celkem má tato práce 11 příloh.
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I TEORETICKÁ ČÁST

1 Projektové řízení

1.1 Projekt a jeho charakteristické rysy

V současném světě, tedy v tom, jak ho můžeme vidět dnes, nabývají projekty

stále na větším významu. Tento fakt neplatí pouze u ziskových a neziskových

organizací, ale všeobecně v celé společnosti. Během našeho života vykonáváme řadu

každodenních činností, které lze označit za projekty. V osobním životě lze za projekt

považovat přípravu na dovolenou, rodinný výlet, uvaření večeře či zahradní párty, ale

i mnohem složitější a relevantní záležitosti jako vzdělávání a kariérní růst. Ve většině

případů však slovo projekt spojujeme s určitou významnou a mnohdy slavnou událostí,

jako jsou vesmírné či architektonické projekty. Pro dosažení plánovaných cílů u těchto

projektů je zavedení kvalitního projektového řízení.(Vytlačil, 2008, s. 7-8)

Řada projektů, která se dnes na trhu objevuje, stále více využívá pro své řízení

počítačové programy. Je však velice důležité si uvědomit, že vedení projektu v sobě

skrývá daleko víc než jen využívání počítačových softwarů jako podporu pro jeho

řízení. Mnoho z nás si myslí, že používání počítačových programů a technologií při

řízení projektů je to samé, jako řídit daný projekt. Ale jaká je tedy realita? Realita je

taková, že řízení projektů představuje komplex různorodých činností. Právě počítačové

programy mohou sloužit jako velmi užitečný nástroj pro řízení těchto projektů.

Využívání počítačových programů by však mělo být v souladu s řízením a potřebami

projektu, protože se může stát, že nesprávné využití může mít negativní dopady na celý


[…]


množství ubytovacích zařízení snížilo z hodnoty 532 na 509.

Dle grafu č. 2 je na první pohled zřetelné, že největší nárůst penzionů

představovalo období 2010 – 2011, kdy se počet penzionů vyšplhal na číslo 160.

Dílčí závěr k počtu ubytovacích zařízení v Středočeském kraji:

Na základě výše uvedeného grafu lze říci, že během sledovaného období počet

ubytovacích zařízení klesl. V roce 2007 vykazoval hodnotu 525 a na konci roku 2012

bylo množství ubytovacích zařízení ve Středočeském kraji na hodnotě 509.

Oproti tomu penziony na začátku období měly ve Středočeském kraji zastoupení

v počtu 134 a na konci 142. Je však důležité připomenout, že v roce 2011 stav penzionů

činil 160, takže se může hovořit o úpadku ve srovnání s počtem na konci období, ale na

druhou stranu ve výsledku za celé období penziony zaznamenaly malý nárůst.
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Graf 3 Návštěvnost v ubytovacích zařízeních v České republice

Zdroj: ČSÚ, Graf: Vlastní práce, Pozn.: v tis. osob.

Graf č. 3 nám ukazuje návštěvnost (počet hostů) v ubytovacích zařízeních

v České republice rozdělenou do dvou skupin. Na rezidenty a nerezidenty. Pod pojmem

rezident lze chápat subjekt či osobu, která má trvalé sídlo v dané zemi. Naopak pro

nerezidenta je charakteristické, že nemá trvalé sídlo v dané zemi a nezdržuje se déle na

území příslušného státu. Z výše uvedeného grafu je patrné, že se návštěvnost těchto

ubytovacích zařízení celkově zvyšuje.

Dílčí závěr k návštěvnosti v ubytovacích zařízeních v České republice:

Z grafu č. 3 vyplývá, že návštěvnost rezidentů a nerezidentů v České republice je

poměrně stejná a během sledovaného období zaznamenala nárůst u obou skupin těchto

návštěvníků.
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Graf 4 Návštěvnost v ubytovacích zařízeních v Středočeském kraji

Zdroj: ČSÚ, Graf: Vlastní práce

Při pohledu na graf č. 4 je patrné, že ubytovací zařízení v Středočeském kraji

využívají více rezidenti než nerezidenti. Toto zjištění může hrát důležitou roli např. pro

zacílení na potenciální zákazníky, volbu reklamy, atd. U skupiny nerezidentů došlo v

období 2007 – 2010 ke klesající tendenci návštěvnosti v ubytovacích zařízeních. Od

roku 2011 návštěvnost nerezidentů rostla.

U skupiny rezidentů se v daném období pohybovala jejich návštěvnost

v průměru kolem 508 tis. ročně.

Dílčí závěr k návštěvnosti v ubytovacích zařízeních v Středočeském kraji:

V letech 2007 – 2013 ubytovací zařízení v Středočeském kraji navštěvovala

převážně skupina rezidentů oproti nerezidentům, kteří využívali tento typ objektů

v porovnání s rezidenty ve velmi malé míře.

Výsledek analýzy cestovního ruchu

Provedená analýza cestovního ruchu v rámci České republiky a Středočeského

kraje poskytla řadu zajímavých informací a zjištění.

Výsledky analýzy lze rozdělit do dvou skupin. První skupina představuje zjištění

v podobě počtu ubytovacích zařízení v České republice a Středočeském kraji. Druhá

skupina přináší údaje o návštěvnosti ubytovacích zařízení za celou Českou republiku

a dále v rámci Středočeského kraje.
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Za celé sledované období počet ubytovacích zařízení v České republice měl

rostoucí tendenci. Oproti tomu v rámci Středočeského kraje lze hovořit o spíše klesající

tendenci ubytovacích zařízení. Když se zaměříme na počty penzionů a jejich trend na

konci sledovaných období jak za celou Českou republiku, tak ve Středočeském kraji,

byl spíše upadající.

Druhá skupina vykazuje výsledky o návštěvnosti ubytovacích zařízení. Během

daného období v České republice stoupal počet rezidentů a nerezidentů využívající tento

typ objektů. Na druhou stranu v případě návštěvnosti v Středočeském kraji tomu tak

nebylo. Zde byl zaznamenán značný rozdíl. Ubytovací zařízení v tomto kraji během

sledovaného období navštěvovali ve velké míře rezidenti oproti nerezidentům.

Pro investiční záměr zadavatele je podstatné, že během poslední let se u nás

snížil počet penzionů. Tato informace na jednu stranu může znamenat příležitost

v podobě vybudování moderního penzionu a na druhou potenciální hrozbu, která přináší

řadu otázek typu, proč tomu tak je? Dále je důležité zmínit, že analýza přinesla vysoká

čísla vypovídající o velkém zájmu o tento typ služeb.

Vzhledem k místu realizace projektu, které se nachází ve Středočeském kraji,

může být důležitou zprávou to, že ubytovací zařízení v tomto kraji navštěvují převážně

rezidenti. Pro zadavatele tato zpráva může znamenat přínos a zároveň nový impuls.

Impuls ve smyslu pokusit se toto změnit a snažit se přilákat svým projektem větší

množství nerezidentů.

Příloha 6 – Schéma 1

Zdroj: Vlastní práce

Příloha 7 – Schéma 2

Zdroj: Vlastní práce

Příloha 8 – Schéma 3

Zdroj: Vlastní práce

Příloha 9 – Ganttův diagram

Zdroj: Vlastní práce

Příloha 10 – Síťový graf MS Project 2003

Obr. 19 Implementace projektu (2)

Zdroj: MS Project 2003

Obr. 20 Síťový graf projektu

Zdroj: MS Project 2003

Příloha 11 – Nabídkový rozpočet

Zdroj: Interní materiály společnosti GONENER, s. r. o.
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