## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Rekonstrukce penzionu a výstavba soukromého pivovaru</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Lukáš Kordule</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Klepněte sem a zadejte text.
<b>Vedoucí práce:</b> Doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> ČVUT, Fakulta stavební

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<i>Studie proveditelnosti vyžadují pro zpracování komplexní přístup se znalostmi z různých oborů.</i>

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<i>Práce splňuje zadání a je zpracována v nadprůměrném rozsahu, zejména co se týče praktické části.</i>

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
<i>Student pracoval aktivně o zpracovávanou problematiku se zajímal. Často konzultoval rozpracovanou práci a je schopen samostatné tvůrčí práce.</i>

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
<i>Odborná úroveň je vysoká, znalosti získané studiem student nepochybně uplatnil. Využil znalosti nejen z předmětu řízení projektů ale i z dalších předmětů. Student také využil podklady, které mu byly poskytnuty z firmy Gonener.</i>

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
<i>Po formální stránce práce vyhovuje požadavkům. Práce je přehledná a využívá vhodně kombinaci textu, obrázků a tabulek. Jazyková úroveň je velmi dobrá.</i>

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
<i>Student si sám zajišťoval potřebné studijní materiály podle potřeb jednotlivých kapitol. Relevantní zdroje byly maximálně využity. Citace jsou v souladu s citačními zvyklostmi.</i>

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
<i>Uvedené výsledky lze použít jako podklad k rozhodování o realizaci popsaného projektu.</i>

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 20.1.2016

Podpis: